

# ABP Ejendomme ApS

Ringøvej 2, Veddelev, 4000 Roskilde

CVR-nr. 30 07 00 62

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

---

Nina Bøegh-Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABP Ejendomme ApS Ringøvej 2 Veddelev 4000 Roskilde
	E-mail: nbp@abpmail.dk
	CVR-nr.: 30 07 00 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Nina Bøegh-Petersen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
<b>Modervirksomhed</b>	ABP A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførsel og udlejning af fast ejendom samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 363.312 kr. mod 432.400 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388.684 kr. mod 531.922 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>363.312</b>	<b>432.400</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	290.000	383.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.084	-58.081
<b>Driftsresultat</b>	<b>589.228</b>	<b>757.319</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.631	-75.368
<b>Resultat før skat</b>	<b>498.597</b>	<b>681.951</b>
Skat af årets resultat	-109.913	-150.029
<b>Årets resultat</b>	<b>388.684</b>	<b>531.922</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	388.684	531.922
<b>Disponeret i alt</b>	<b>388.684</b>	<b>531.922</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.160	186.244
4	Investeringsejendomme	<u>14.322.000</u>	<u>14.032.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.340.160</u>	<u>14.218.244</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.340.160</u></b>	<b><u>14.218.244</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	165.687	8.870
	Andre tilgodehavender	<u>5.915</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>171.602</u>	<u>8.870</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.596</u>	<u>501.007</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>214.198</u></b>	<b><u>509.877</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.554.358</u></b>	<b><u>14.728.121</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overkurs ved emission	1.988.009	1.988.009
Overført resultat	1.527.563	1.138.879
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.641.572</b>	<b>3.252.888</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	888.094	778.181
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>888.094</b>	<b>778.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.245.642	2.380.977
Deposita	179.955	238.793
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.242.428	7.745.328
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.668.025	10.365.098
Kortfristet del af langfristet gæld	143.672	176.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.830	33.521
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	45.338
Anden gæld	20.165	76.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	356.667	331.954
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.024.692</b>	<b>10.697.052</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.554.358</b>	<b>14.728.121</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emis- sion</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	1.988.009	606.957	2.720.966
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>531.922</u>	<u>531.922</u>
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	1.988.009	1.138.879	3.252.888
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>388.684</u>	<u>388.684</u>
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>1.988.009</u></b>	<b><u>1.527.563</u></b>	<b><u>3.641.572</u></b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.846	41.703
Andre finansielle omkostninger	42.785	33.665
	<u>90.631</u>	<u>75.368</u>

31/12 2022                      31/12 2021

### 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	353.429	353.429
Afgang i årets løb	-260.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>93.429</u>	<u>353.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-167.185	-109.104
Årets afskrivninger	-64.084	-58.081
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	156.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-75.269</u>	<u>-167.185</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>18.160</u>	<u>186.244</u>

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2022	<u>13.720.381</u>	<u>13.720.381</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>13.720.381</u>	<u>13.720.381</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	311.619	-71.381
Årets regulering til dagsværdi	290.000	383.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<u>601.619</u>	<u>311.619</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>14.322.000</u>	<u>14.032.000</u>

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Centrale forudsætninger

Selskabets investeringsejendomme består af samlet 6 erhvervslejemål beliggende i Roskilde. Det samlede areal for erhvervslejemålende udgør 918 kvm.

Enkelte lejemål har ikke været fuldt udleje i indeværende år, men det forventes at der sker fuldt udlejning inden for de kommende år på samme lejeniveau.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,75	15.086.000	14.322.000	764.000
5,25	13.632.000	14.322.000	-690.000

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.389.314	2.557.601
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-143.672</u>	<u>-176.624</u>
	<b>2.245.642</b>	<b>2.380.977</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.633.402</u>	<u>1.682.681</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.389 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.124 t.kr.

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	14.322.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>290.000</u>

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ABP A/S, CVR-nr. 76813728, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

Der har i år 2022 været samhandel og transaktioner med moderselskabet ABP A/S samt søsterselskabet ABP Autotech A/S. Samhandlen og transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Nina Bøegh-Petersen

Direktør

Serienummer: 0a32d570-7452-4f3b-8f75-9876a2ea8973

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-06-18 08:52:19 UTC



## Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-06-18 09:58:04 UTC



## Nina Bøegh-Petersen

Dirigent

Serienummer: 0a32d570-7452-4f3b-8f75-9876a2ea8973

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-06-19 07:51:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: BWEL0-KOSHJ-DQ4IE-WA7A8-J3NQ8-UM101

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>